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 ANDAKT

«Jeg skulle gjerne sett ansiktet 
på mannen – møtt ham som 
skrev dette. Beretningen om 
Jesu fødsel er det vakreste 
som er skrevet. Det er det 
tetteste, knappeste, og det 
vakreste,» sa den svenske 
verdenskjente forfatteren Pär 
Lagerkvist i en samtale med 
Jakob Weidemann en sen 
nattetime i Roma. Så legger 
han til: «Tenk om det er sant!» 

Ja, tenk om det er sant at 
Gud ble menneske! Da har 
Gud talt høyt om det å være 
menneske. Han er blitt som 
en av oss. Salmedikteren 
Olof Hartmann har sagt om 
juleevangeliet: 
«Hvis dette er sant, finnes det 
ikke lenger noen ensomhet 
og ingen forbannelse i det 
menneskelige, for da har Gud 
valgt å bo hos de utestengte 
og forent seg med vår 
skjebne i mørket. Da kan du 

høre hans pust også der hvor 
rådvillheten bor, om du bare 
har evangeliet hos deg.»

Hvis det er sant, har vi fått 
det beste eksempelet på 
hva det vil si å være et helt 
menneske. Jesus har vist oss 
hvordan vi skal leve et ekte 
menneskelig liv. Ingen har 
levd et så helt menneskelig liv 
som han. Å være menneske 
er ikke fremmed for Gud. Han 
kjenner oss og vet hva det er 
å være menneske. Han har 
kommet nær gjennom et lite 
barn i en krybbe. 

Tenk om det er sant, da har 
Gud vist seg i vår verden! 
Foran menneskers øyne, ører 
og hender har Gud vist sin 
kjærlighet slik verden aldri 
før har sett. Et av øyenvitnene 
uttrykker seg slik: 
Og ved dette ble Guds 
kjærlighet åpenbart blant 

oss, at Gud sendte sin 
enbårne Sønn til verden for 
at vi skulle leve ved ham.  (1. 
Joh 4,9)

Tenk om det er sant at 
barnet i krybben er tegnet 
på at verdens frelser er født! 
Ikke en politisk frelser, ikke 
en militær frelser, ikke en 
økonomisk frelser, men en 
frelser som kommer som et 
vanlig menneske som en av 
oss samtidig som han er helt 
forskjellig fra oss. Da har han 
som er det eneste som kan 
åpne porten til himmelen for 
oss kommet. Han er kommet 
som en sårbar frelser uten 
livvakter, som et forsvarsløst 
lite barn. Han kommer ikke 
for å imponere med makt, 
men for å nå like inn til 
oss. Da har Gud vist at han 
virkelig ønsker å komme nær 
hvert menneske. 

Tenk om det er sant at 
Messias kom julenatt, med 
hyrdene og hele himmelen 
som de første vitnene! At 
himmelen den natten ble 
fylt av en sang de aldri før 
hadde hørt maken til. Da 
er alle løftene i det gamle 
testamentet blitt oppfylt. Da 
har livet vårt fått en retning. 
”Tro på meg,” sa han som ble 
lagt i krybben. Det var derfor 
jeg kom.

«Beretningen om Jesu fødsel 
er det vakreste som er 
skrevet. Det er det tetteste, 
knappeste, og det vakreste. 
Tenk om det er sant!»

”Jeg tror på Jesus Kristus, 
Guds enbårne Sønn, vår 
Herre som ble unnfanget 
av den Hellige Ånd, født av 
jomfru Maria..”

 Velsignet julehøytid!

Av Stein ReineRtSen - BiSkop i AgdeR og telemARk

Tenk om det er sant!
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Kjære leser
Alt menighetsarbeid, organisasjonsvirksomhet og frivillighet er avhengig av inn-
samlede midler.
Også våre menigheter er avhengig av glade givere. Alle menighetene har sine 
misjonsprosjekter som støtter kirker og menigheter i andre land. Øvrebø og Hæge-
land har sin givertjeneste til ungdomsarbeider.  Kirkestua på Skarpengland trenger 
oppussing. Til det trengs det penger. Skal vi dele ut Kirkebakken til alle i Vennesla 
er vi avhengig av gaver. Vennesla menighet har hatt sin givertjeneste som har vært 
fordelt på flere formål. Som du kan lese i dette menighetsbladet er det nå bestemt 
at alt som kommer inn skal brukes til ungdomsarbeider. Vi håper du tar utfordrin-
gen og blir med. 
Giverglede har vi fått vist ved høstens TV-innsamling, og giverglede skal vi få vise 
i måneden som ligger foran oss. Mange kan ikke vente til jul med å gi gaver. For 
mange er dagens adventskalender blitt en gavekalender. Vi er heldige som har så 
mye som vi kan dele med hverandre.
Gustav Jensen har skrevt en julesang som gir oss inspirasjon til å dele. 

 Gud sin egen Sønn oss gav Nå ved juletide.
 Derfor går et lovsangshav Over verden vide.
 Derfor fra det høye kor Lyder det her nede:
 Gi, det er din sak på jord. Gi og gi med glede!
 
 Gi din Gud ditt hjerte hen, Gi din ringe neste!
 Gi din uvenn og din venn, Gi dem av ditt beste!
 Gi til du blir tom og arm, Intet skal du miste!
 Gi til du blir rik og varm, Rikest på det siste!

Sangen minner oss om Han som ga sin sønn, den eneste. Det er grunnen for jule-
feiringen vår. Når vi gir våre gaver er det og en påminnelse om Han som ga oss den 
største gaven - det lille barnet som ble født i en fattig stall for over to tusen år siden. 
Skaperen sender sin Sønn til verden. Gjennom sitt liv, sin død og oppstandelse blir 
Jesus verdens frelser. Det viktigste vi som menigheter ønsker å dele, er budskapet 
om Guds kjærlighet gjennom Jesus Kristus. Og når vi ber deg være med i en giver-
tjeneste, eller å gi en gave til menighetsarbeiet, er det fordi vi har fått noe som vi 
ønsker å dele med andre.

GI OG GI MED GLEDE!

Takk!
I alle utgavene av Kirkebakken i 
2016 har du sett et fotografi, led-
saget av et dikt eller en refleksjon.
Bildene er tatt av Jon Østby, dik-
tene og refleksjonene er skrevet av 
Marianne og/eller Jon Østby.Re-
daksjonen er glad for at Marianne 
og Jon tok utfordringen om å leve-
re et bilde og dikt til hver utgave av 
Kirkebakken i året som ligger bak. 
Takk for at dere ville dele bilder og 
tanker med oss og alle leserne av 
menighetsbladet.
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Det skjer... i Den norske kirke

Vennesla menighetshus

HÆGELAND MENIGHET

ØVREBØ MENIGHET

November

Søn 27 kl. 10:30. Søndagsskole på Kirkestua

Søn 27 kl. 18.00 Nynorsk salmekveld

Desember

Søn 04. kl. 11.00 Familiegudstjeneste i Øvrebø kirke Sang av 
Knøttekoret

Tir 06. kl. 19:30 NMS Misjonsforening, møte på 
menighetshuset

Søn 11. kl. 10:30. Søndagsskole på Kirkestua

kl. 15 00. Vi synger Jula inn

Tir 13. kl. 11:00. Håndarbeid med lunsj på Kirkestua

Søn 18. kl. 11:00 Gudstjeneste i Øvrebø kirk. Sang av 
Helene Hageland

Søn 18. kl. 19:00 Julekonsert med Tidløs

Tors 22 kl. 20 00 Det lyser i stille grender. 
Sang og musikk av Anne Marie Alexis og 
Bjarne Stølen. 
Bippen Haaverstad og Gerd Vigdis 
Slettedal medvirker.

Lør 24 kl. 14:30. Julegudstjeneste i Øvrebø kirke

Man 26 kl. 11:00. Gudstjeneste i Øvrebø Frikirke

Hva julen betyr for meg

November

29. nov. 19.30 Temamøte. Påsken: 1. påskedag. Tale og 
sang av Thore Oustorp.

30.nov.  17.00 Barnas sangtime

Desember

 6. des. 19.30 Grøtkveld. Andakt.: Merete Haugland. 
Opplesing av Borgny Salvesen. Kollekt

 7. des. 11.00 Vi over 60

Januar

10. 19.30 Møte. Tale av John Terje Ruenes. Sang. 

13. 19.00 Nyttårsfest. Professor, fredsforsker 
og søndagsskolelærer Henrik Syse er 
kveldens festtaler. Sang og underholdning 
av multiaktør Anne Persdotter Flugstad. 
Servering av festmat. Påmelding.

17. 19.30 Møte. Tale av Trond Gundersen. Sang av 
Blåkors Brødrekor.  Kollekt

24. 19.30 Møte med eget emne. Tale av Ivar Heier.

31. 19.30 Temamøte. Jon Løvdal taler over emnet: 
Apostelen Johannes

November

Søn 27. kl. 11:00 Søndagsskole

Søn 27. kl. 11:00 Gudstjeneste

Man 28. kl. 11:00 Strikkekafè på Kile bedehus

Ons 30. kl. 19:30 Onsdagskafeèn

Desember

Søn 04. kl. 19.30 Konsert med Korall på menighetshuset

Man 05. kl. 17:30 Barnekoret, juleavslutning

Man 05. kl. 20:00 Felles bønnemøte

Tor 08. kl. 18-19 Åpen kirke for stillhet og bønn

Søn 11.kl. 11:00 Søndagsskole

Søn 11.kl. 11:00 Gudstjeneste

Ons 14.kl. 19:30 Onsdagskafeèn – juleavslutning

Tor 22 kl. 18-19 Åpen kirke for stillhet og bønn.

Lør 24.kl. 16:00 Gudstjeneste

Søn 25. kl. 11:00 Gudstjeneste

Lør 31 kl. 22:30 Gudstjeneste.

VENNESLA MENIGHET

tekSt: BeRnt even moSeidjoRd

Julen er for meg den koseligste 
tida på året. Det er når 
julegardinene blir hengt opp, 
jule-kalendrene begynner på 
TV, det er mørkt utenfor og 
julestjernene lyser i vinduene. 
Og snø, det blir ikke jul uten snø! 
Alle de tingene er viktige når 
man skal lage god julestemning, 
men man kan ikke glemme den 
viktigste ingrediensen. Nemlig 
Jesus fødsel. Selv om jeg liker 
julekalendre og  se vinduer 
opplyst med julestjerner, må 
Jesus og budskapet være favoritt 
tingen min med juletida.  Det som er litt synd er at dette ofte blir 
glemt i kaoset med gavekjøping, pynting og matlaging. Jeg skal ikke 
klage over at folk kjøper for mye gaver (beviser jo bare at man vil 
være greie mot folk), men ha det med Jesus litt i bakhodet når dere 
drar på julegave shopping. Neste gang dere som leser dette ser en 
tigger eller noen som kunne trengt et varmt smil, kan dere tenke 
”What would Jesus do”. Kanskje ikke den mest originale frasen, men 
budskapet bak den er viktig! Så kjøp en pakke med smultringer til 
en tigger neste gang dere går i Markens, eller ønsk dem i det minste 
en god jul. Ta utfordringa med å være litt barmhjertig i juletida og 
utfordr deg selv til å gjøre nye ting for folk. Husk, de viktigste gavene 
må ikke nødvendigvis ligge under treet ;) 

Vennesla Kirke
11. des kl 19:30 Julekonsert med Miriam og Bjøro Hildebrandt

20. des k. 19:00 Julekonsert med Tidløs
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40 millioner til ny kirke
Rådmannen har lagt fram sitt neste fireårsbudsjett.
Til ny kirke er det satt opp 40 mill. Etter rådmannens mening 
er det dette kommunen kan bidra med, resten må menigheten 
skaffe selv.
Dette er langt mindre enn kirken selv har sett for seg. Gudmund 
Sagen har tidligere uttalt at det trengs mellom 60 og 80 millioner 
til ny kirke.

Julestallen!

Vennesla kirke
Storslått førjulsgudstjeneste 
18. desember kl. 11.00 i Vennesla kirke.
Vennesla menighetskor skal synge julemotetten av E. Alnæs, et 
verk som man aldri blir lei av, og et feiende flott korarrangement 
av den afrikanske/amerikanske spirituelle sangen ”Go, tell it on 
the mountain”!

Første søndag i advent er det nynorsk 
salmekveld i Øvrebø kyrkje 27.11 kl. 18. 
Der skal vi synge og høre salmar  som handlar om at vi er Guds 
barn. Bernt Støylen skreiv i 1908 den kjende salmen «Ditt 
barn eg no vil vera». Med åtte verselinjer samanfattar han heile 
barneforholdet vårt til Gud Fader. Den barnekjære Støylen 
var biskop i Agder bispedømme  i 12 år. Han samla norske 
barnerim, skreiv songbok for søndagsskulen, lesestykke til 
Nordahl Rolvsens lesebok og gav ut ei ABC-bok.

Barn – frå barndom til alderdom – er  hovudtemaet for 
salmekvelden. Vennesla dialekt- og mållag har invitert to unge 
solistar, Josefine Stølen og Kristina Lomeland Røyland. Og så 
skal vi synge saman. Som vanleg er Bjarne Stølen musikalsk leiar.
 Ditt barn eg no vil vera,
 min Gud og Fader god!
 Din vilje vil eg gjera,
 lær meg ditt ord og bod!
 Ber meg på dine hender,
 vis meg den rette veg,
 så kvar eg foten vender,
 eg alltid fylgjer deg!

Vi synger julen inn 
Vennesla Kirke 18. desember kl. 19.30
Miriam og Bjøro Hildebrandt skal være med og synge. 
Som fellessang blir det seks julesanger. Disse vil bli presentert 
av medlemmer i Vennesla Menighet.  Organist denne kvelden er 
Øistein Bjørnestad. 
Arrangør: Vennesla Menighet og Vennesla Folkeakademi.

Ditt barn eg no vil vera

Jentekoret Singup ønsker seg flere sangere. Jenter fra 10 år og 
oppover! De tar godt imot dem som har lyst til å bli med. Kontakt 
Bernard Emmelkamp. De øver hver fredag i Menighetshuset på 
Moseidmoen klokka kvart over to.

Bli med i Singup

Engleverksted 
på Vennesla 

menighetshus 
3.søndag i 

advent
Etter gudstjenesten 
søndag 11.desember 
blir det engleverk-
sted på Vennesla me-
nighetshus. Dette er 
en gammel tradisjon 
som nå blir tatt opp 
igjen.
4- og 6-åringer er 
invitert. Ellers er alle 
velkommen til en 
hyggelig ettermiddag 
hvor det kan lages 
engler i alle varianter. 
Det blir servert jule-
grøt.

Også i år vil Vennesla menighet sette opp Julestallen i 
Vennesla Sentrum før jul.  
Hovedhensikten med stallen er å synliggjøre hvorfor vi 
feirer jul, at verdens frelser ble født i en enkel stall. Dette 
er en flott måte å markere kirkens julebudskap midt i 
de kommersielle juleforberedelsene. Stallvaktene, kledd 
i hyrdedrakt, vil dele ut brosjyre med bl.a juleevangeliet 
og kirkens program for advent og jul i soknet. Det er 
og lagt ut en konkurranse for barna. Den kan tas med 
hjem eller løses på plassen. Vinneren blir kontaktet og 
premien bli overrakt i kirka julaften, eller levert hjem. 
Premien er en julestall gitt av A3-ressurs på Kvarstein

Stallen skal være  åpen og betjent til følgende tider:
Torsdag 8. og fredag 9.des. kl. 11.00 – 18.00.
Lørdag 10.des. kl. 11.00 – 16.00.
Søndag 11.des kl. 14.00 – 18.00.  
Torsdag 15.des kl. 11.00 – 22.00.
Fredag 16. og lørdag 17.des.   kl. 11.00 – kl. 20.00.
Søndag 18. des   kl. 14.00 – 18.00. 

tekSt og foto teRje Ulvøy

tekSt: BeRnARd emmelkAmp
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Konsert i nyoppusset menighetshus på Hægeland
tekSt og foto: Anne SkiSlAnd

Søndag 4.desember kl. 19.30 er du velkommen til konsert i Hægeland menighetshus. Menighetshuset er nyoppusset og delvis 
ombygd, og har blitt et flott konsertlokale. Hovedaktører på konserten blir «Korall» med orkester og dirigent Gunnar Kile. I tillegg blir 
det solosang av Elin Kile og instrumentale innslag.

«Korall» har hatt en pause, men har denne høsten øvet igjen for 
denne konserten. Gunnar Kiles «Kreativ messe» og verket «Te 
Solus Dominus» skal blant annet fremføres. 

Repetoaret favner fra klassisk preg til moderne rytmer. 

Disse musikerne skal delta: Helge Hodnemyr på bass, Trond 
Bakken på trommer, Øystein Hodnemyr på el-gitar og Anders 

Robstad på Flygelhorn/trompet.

Etter konserten blir det sosialt samvær med servering av gløgg.  
Konserten er gratis, men det blir mulighet til å gi kollekt.

Konsertkomiteen i Hægeland menighet er ansvarlig for 
arrangementet.

tekSt: iSRAelSmiSjonen.no

Vennesla menighetsråd 
har vedtatt å støtte 
følgende prosjekter for 
Den Norske Israelsmisjon: 

1: BridgesBuilder
2: Machaseh.

Det skrives avtale med 
Den Norske Israelsmisjon 
for tre år. Inger Kvestad 
fra Den Norske Israelsmis-
jon vil delta på gudstjen-
esten 4.desember for å 
undertegne avtalen med 
Vennesla menighet.

Venneslas misjonsprosjekt 

BridgeBuilders (BB) er et 
trosbasert freds-og forsonings-
prosjekt for unge israelere, 
palestinere og nordmenn. Mo-
tivasjonen for prosjektet er å 
engasjere unge mennesker fra 
Midtøsten og Norge til å bidra 
i freds- og forsoningsprosesser. 
Prosjektet drives av Den Nor-
ske Israelsmisjon, og arrang-
eres i samarbeid med norske 
partnere og med partnerorgan-
isasjoner i Midtøsten.  BB leg-
ger til rette for møter på tvers 
av kulturelle skillelinjer. Møter 

mellom deltagere skal stim-
ulere til refleksjon og samtale 
om identitet, fordommer, re-
spekt, anerkjennelse, enhet 
og konfliktløsning. Gjennom 
teamarbeid og ulike former for 
undervisning utruster vi unge 
mennesker, og gir dem erfar-
inger og redskap som øker mu-
lighetene og motivasjonen de-
res til å være fredsagenter. Vår 
tro og intensjon er at impulser 
fra BB vil få ringvirkninger som 
står i fredens og forsoningens 
tjeneste. BB er et todelt ut-

vekslingsprogram som foregår 
både foregår både i Norge og i 
Midtøsten. BB ble arrangert før-
ste gang som et pilotprosjekt i 
06/07.  BB finansieres primært 
gjennom frivillige midler og det 
legges ned mye frivillig innsats 
for å gjennomføre opplegget. I 
tillegg til dette trengs det også 
eksterne midler for å komme i 
mål. 

(Omtale av Machash kommer 
i en senere utgave av 
Kirkebakken)
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Avskjedsintervju med sogneprest i Øvrebø og Hægeland  Ivar Sandnes
tekSt: toild HeSSAA 
foto: tone SvAlAnd

•  Hvordan kom dere til Vennesla?

Vi var i Equador fra 1993-1999. 
Når epoken der ute nærmet seg 
slutten, begynte jeg selvsagt 
å se etter ledige stillinger. Jeg 
fant den i Grytten prestegjeld 
i Åndalsnes, og det passet bra 
siden kona er fra Sunnmøre. 
Men så begynte vi å orientere 
oss mot Sørlandet, siden jeg 
er fra Farsund, og ikke minst 
fordi vi hadde et vennepar her, 
Erik og Lillian Wennerberg, 
som vi hadde vært sammen 
med i Equador. Og etter 2 ½ 
år i Grytten kom vi til Vennesla 
i 2002. 

• Nå skal du dessverre slutte. 
Når skal du det, og hvor skal du 
jobbe etterpå?  

Siste gudstjeneste blir i Vennes-
la Kirke på julaften. Så skal jeg 
jobbe som misjonsrådgiver på 
Agder og Telemark Bispedøm-
mekontor i Kristiansand. – Etter 
så mange år som prest, har jeg 
kjent behov for å finne på noe 
nytt.  

• Har jobben som prest foran-
dret seg i løpet av de årene du 
har vært her?  

Det jeg har merket mest, er 
at det har blitt mer ordnet ar-
beidstid. Men enda har vi fort-
satt stor frihet til å styre vår 
hverdag.  
Jeg har forsøkt å holde besøks-
tjenesten høyt i bevisstheten, 
men har nok ikke har klart å 
gjennomføre det så mye som 
jeg skulle ønske. Andre opp-
gaver kommer lett foran! Jeg 
prøver også å bruke god tid til 
å forberede gudstjenesten. Me-
nigheten fortjener å oppleve at 
det er godt å være på gudstje-
nesten,  få noe som de kan leve 
videre på, både menneskelig og 
åndelig.  

• Øvrebø og Hægeland menig-
heter har jo et misjonsprosjekt. 
Hvorfor akkurat Cuba?  

Jeg ble engasjert av Normisjon, 
som jeg jobbet for i Equador. 
Ble Normisjons stedlige repre-
sentant for den lutherske kirke 
på Cuba. Nå vokser den kirken 
sterkt. Den er liten, men sterk. 

 • Har du en morsom episode 
fra din tid her? 

Et år det ble arrangert 
pilgrimsvandring fra Bringsvær 
til Hægeland Kirke ( i forbindel-
se med diakoniens dag) fulgte 
vi den gamle Fjellmannsveien. I 
spissen for flokken gikk davæ-
rende leder av menighetsrådet 
med sin fru. Det var regnvær 
denne dagen, og med stor for-
skrekkelse så jeg plutselig at 
det skummet av paret som gikk 
først. – Regntøyet ble bare hvi-
tere og hvitere etterhvert som 
regnet tiltok. Det hele ble gan-
ske komisk, og noe undrende 
måtte jeg som prest spørre 
om han hadde misforstått hva 
slags arrangement han var 
med på. Om han trodde det 
var skumparty i menighetens 
regi, eller hva?  

• Hva vil du si karakteriserer 
menighetslivet i våre to øverste 
bygder?  

Hægeland: Stort engasjement, 
vilje og evne til å gjennomføre 
både små og store prosjekter 
som menigheten er avhengig 
av, for vekst og utvikling. - 
Masse humor og selvironi. Ikke 
minst har det kommet til ut-
trykk på menighetsweekender 
på Åpta, med Steinar Gauslå i 
spissen. – Sterkt fokus på bar-
ne- og ungdomsarbeid. Vilje til 
å satse ressurser for å nå den 
unge generasjon.  
Øvrebø: Flinke til å heie på 
hverandre. Kommer særlig til 
syne overfor de unge som får 
slippe til med deres uttrykk. 
De voksne og eldre fryder seg 
over det de er vitne til. – Det 
er stort engasjement. Får mye 

til med begrensede ressurser. – 
Vilje og evne til å utfylle hver-
andre som menigheter i bygda. 
Tenker da spesielt på samarbei-
det med Frikirka. Begge ønsker 
å skape et levende ungdomsar-
beid. 
– Sterkt fokus på barne- og 
ungdomsarbeid. Vilje til å satse 
ressurser for å nå den unge ge-
nerasjon.

Øvrebø: Flinke til å heie på 
hverandre. Kommer særlig til 
syne overfor de unge som får 
slippe til med deres uttrykk. De 
voksne og eldre fryder seg over 
det de er vitne til. – Det er stort 
engasjement. Får mye til med 
begrensede ressurser. – Vilje og 
evne til å utfylle hverandre som 
menigheter i bygda. Tenker da 
spesielt på samarbeidet med 
Frikirka. Begge ønsker å skape 
et levende ungdomsarbeid.



8

tekSt og foto:liv-BjøRg HAUglAnd

KIA – kristent interkulturelt arbeid
Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA) ble startet 1974 og 
arbeider på innvandrerfeltet for et varmere Norge. KIA 
er en selvstendig økumenisk og diakonal organisasjon.
Visjon: Et flerkulturelt fellesskap, i menighet og samfunn
KIAs «LOV» om hvordan vi ønsker å møte våre 
medmennesker:
med Likeverd, Omsorg og Vennskap. 
Nettside: www.kianorge.no

KIA i Vennesla
For ca fire år siden startet KIA opp arbeid i Vennesla. Det første 
tilbudet var på Hunsfoss skole i 2012. Pensjonerte lærere inviterte 
til norsk-undervisning, noe som skulle vise seg å bli populært! 
Tilbudet var først og fremst ment for flyktninger, men svært mange 
fra Øst-Europa har vært og er med på norsk-kurset som går hver 
tirsdag ettermiddag fra august til mai. Antallet flyktninger har jo 
variert veldig, avhengig av hvor mange flyktninger som til enhver 
tid har bodd i bygda. Men menn og kvinner fra flere land i Afrika 
og Asia har møtt opp og hatt stor glede av kurset – sier de selv. 
Og minst like viktig som norsk-undervisningen er nok det sosiale, 
det å komme sammen og bli kjent med andre. For oss lærere er 
det også  en berikelse å få møte så mange flotte mennesker.  

Per i dag er det folk fra Syria, Afghanistan, Kurdistan og 
Palestina som bor på asyl-mottaket på Hunsøya. De er glade 
for å komme sammen og lære norsk, men i høst har dessverre 
vårt kurs for mange av dem kollidert med kurset som Vennesla 
Voksenopplæring tilbyr.

Rett før sommeren 2016 ble et annet møtested opprettet, KIA-
kafeen i Vennesla Frikirke. De har flotte lokaler som de stiller til 
disposisjon for KIAs kafé.  Men det er KIA, ikke Frikirken, som har 
ansvar for kaféen, også den økonomiske biten.
Dette kafé-tilbudet er ment som samlingssted for både etnisk 
norske og innvandrere/flyktninger. Hver tirsdag fra kl. 18 til 20 
møtes barn, unge og eldre til prat, spill og lek. En komité steker 
vafler og lager kaffe, te og saft. Alt er gratis, KIA betaler. Et veldig 
populært tilbud! Her er alle velkommen, unge som eldre, til å 
være med å skape et samlingssted for våre nye landsmenn, og 
også selv få gleden av å bli kjent med mange flotte mennesker!

Gadam, Muhammed Japar, Isak, Jalal og Fawas på 
 norsk-kurs på Hunsfoss skole.

Gafor, Freudon og Ahmed er på tirsdags-kafeen 
og spiller biljard.

Nonciata fra Kongo og Hannah fra Sudan på norsk-kurs. 
Til høyre Randi Marie Kristiansen.

Tre generasjoner fra Syria. 
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Noen tanker fra Lyder Vatne Johansen: 
Flyktningen. Han fikk et navn og et ansikt. Han 
kom fra et svært annerledes land. Flyktningen 
hadde håp og drømmer. Han trodde at det var 
mulig å få et godt liv her i landet. Få lov å bli en del 
av Norge og gjøre en innsats. Jobbe. 
I sommer kom første skuffelse. Avslag på søknad. 
Så var det klage på vedtak og nytt håp. Men hele 
tiden var det angst og redsel for å bli hentet av 
politi og bli sendt tilbake til et land som ikke 
tolererer det han står for. Livet er i fare. 
I forrige uke kom flere nedslående meldinger. Håp 
og drømmer ble knust. Han må videre. Legger ut 
på ny reise. Nå er han i utlandet. 
Unnskyld Ami for behandlingen du har fått i 
landet vårt. Jeg er overbevist om at du hadde 
gjort Norge bedre! Du er en god mann. Vil aldri 
glemme deg!
Håper at du finner et land som gir deg mulighet 
for et godt liv!

Khadijeh og mannen Isak 
er fra Afghanistan  og kom 
til Norge i februar 2009.
Siden november 2011 har 
de bodd på Moseidmoen 
sammen med de to barna 
sine: Elias (snart 7) og 
Sahar (4). De trives alle 
fire veldig godt i Vennesla 
og synes det er flott å 
kunne komme til kaféen 
i Frikirken, de kommer 
så ofte de har anledning. 
”Ja, vi er veldig glade og 
takknemlige for å kunne 
komme hit,” sier Khadijeh. 
”Vi blir kjent med nye 
mennesker, og barna kan 
leke med andre barn.”

Gadam og Zewdi kommer fra 
Eritrea og har bodd i Norge i to 
år og ni måneder. Sammen med 
de seks barna sine bor de på 
Moseidmoen, der de har et eget 
hus og trives veldig godt.
Barna deres er i alderen 12 - 23 
år, og alle unntatt Akalu (bildet), 
som ikke er helt frisk, går på skole 
i Vennesla. ”Vi liker veldig godt å 
være på kafeen på tirsdagene,” 
sier Gadam. ”Jeg er også med på 
norsk-kurs på Hunsfoss,” legger 
han til. ”Det er veldig fint å være 
med på.”
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SIDE

Finn 5 feil
Det var ikke ledig rom i Betlehem for Josef og Maria. 
De to bildene er nesten like. Finn du de fem feilene på bildet under?

Finn veien til Jesusbarnet i krybben!

Tegninger: Karoline Andersen
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Han svarte
: «Du skal e

lske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i ak
sjon, 

side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 

side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet
Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 

og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Gruppeabonnement kun 239,- per barn

(privatabonnement 
 hjem i posten)

16 blader + 1 CD 
= kun 399,- 

Bestill på sondagsskolen.no eller 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Bibeltegneserier 
og gøyale aktiviteter!

Perfekt som 
faddergave!
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TAKKE-FEST

S ø n d a g s -
skolene på 
Øvrebø ar-
r a n g e r t e 
SØNDAGS-
S K O L E N S 
DAG søndag 

23. oktober i Øvrebø kirke. Kirken 
var nesten helt full av glade barn og 
voksne. Berit og Torbjørn kom bæren-
de på ei takke og kunne ikke skjønne 
at ingen andre hadde med seg takke 
på takke-fest. Men de skjønte ganske 
raskt at det ikke var den fysiske takka 
som skulle fremheves, men det å huske 
å takke Gud for alt vi har og alt vi er.
Teksten fra Bibelen om de ti spedalske 
– der kun en kom tilbake for å takke- 
ble dramatisert. Birgit hadde andakt 
og Mariell ledet samlingen på en flott 
måte. Øvrebø rokken sang med jubel, 
glede og innlevelse. Det var flott å få 
være med på SØNDAGSSKOLENS dag 
i Øvrebø. Og enda bedre var det å få 
lov til å hedre og takke tre flotte ledere 
som har vært ledere i søndagsskolen 
over tjue år. Geir Myrstad, Mari Bjer-
land og Anne Margit Harbakk fikk sine 
hedersdiplomer utdelt av søndagssko-
lekonsulenten i Vest-Agder krets. Tusen 
takk for innsatsen i mange år. Dere er 
med på noe av det viktigste. Å gi barna 
muligheter til å bli kjent med Jesus.
Søndagsskolens dag ble en opplevelse, 
takk til dere som laget en så fin tak-
kefest.
Lykke til videre med arbeidet i Øvrebø.

tekSt og foto: Grete T. Askekjær - Konsulent i  Vest-Agder krets.
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tekSt: RAndi Sofie HAgen

Endringer kan forekomme. 
Følg med i annonser i 
Vennesla Tidende.

Fast givertjeneste i Vennesla menighet Den 
norske kirke! Kan du være med å bidra ?

Fra menighetsrådslederen i Vennesla menighet.

Den norske kirke må som alle andre kirkesamfunn 
drive sitt menighetsliv med frivillighet av folk og av 
økonomiske gaver.
Mange tenker nok at det offentlige dekker våre 
utgifter. Men det er altså ikke tilfelle.  Den norske 
kirke får nøyaktig samme beløp for hvert medlem 
som alle andre trossamfunn får.

Menighetsrådet ønsker at vi skal satse på våre 

barn og unge, som døpes og konfirmeres i vår 
kirke. I sist møte ble det vedtatt at midlene fra vår 
faste givertjeneste i sin helhet skal gå til barne- og 
ungdomsarbeidet. I dag har vi en Ungdomsarbei-
der i 50 % stilling, men vi ønsker å utvide denne 
stillingen.
Aktivitetene denne medarbeideren blant annet er 
med på, er å følge opp våre døpte og deres fami-
lier med tilbud på hvert årstrinn. 

 Vil du være med?

En krybbe var vuggen

En krybbe var vuggen som ventet ham her,
det lille barn Jesus, vår Frelser så kjær.
Men stjernene lyste helt inn der han lå,
det lille barn Jesus, på leiet av strå.

Så enkelt og stille kom Gud til vår jord.
Så høyt er jeg elsket av Jesus, min bror.
Han kom fra Guds himmel, Gud selv var han lik,
men Jesus ble fattig, og jeg er blitt rik.

Fra krybben til korset gikk veien for deg,
slik åpnet du porten til himlen for meg.
Velsign oss,vær med oss, gi lys på vår vei,
så alle kan samles i himlen hos deg!

Jul kommer av det norrøne ordet jól eller jólablót. Jula var 
opprinnelig den hedenske feiringen av midtvinterdagen i Nor-
den. Den kristne høytiden og festen vi kjenner best til i dag, 
er til minne om Jesu Kristi fødsel. Den kristne juledagen er 
25. desember. Når den gresk-ortodokse kirke feirer jul den 6. 
januar, er det ikke fordi de regner at Jesus ble født en annen 
dato, men fordi de fremdeles bruker den julianske kalender 
som ligger 13 datoer bak vår.
Julaften markerer begynnelsen på natten som er blitt valgt til 
å markere at Jesus ble født, ingen kjenner den egentlige fød-
selsdagen.
Kristus i julenavnet
I storparten av Europa har feiringen fått et kristent navn: På 
engelsk brukes navnet Christmas (kristmesse), tysk Weihnach-
ten (vienatt), fransk noël (fødsel). I Skandinavia har høytiden 
fått beholde sitt gamle germanske navn jul. England har de 
bevart Yuletide som en arkaisk form.  (kirkeaktuelt.no)

Jeg utfordrer med dette deg som er medlem i Den norske 
kirke og som bruker kirken til seremonier, høytider og kultu-
relle arrangementer. Du som setter pris på at kirken er der 
når du har behov for den, som syns det er fint å kunne sende 
barn og barnebarn til et trygt sted, eller dine gamle familie-
medlemmer til arrangement som passer for dem.

Du ønsker kanskje ikke å være personlig aktiv, men kan du 
tenke å støtte menigheten med en hundrelapp eller tre i må-
neden??? Det ville vært fantastisk!

Fyll ut slippen, legg den i en konvolutt og lever den i 
postkassen til Vennesla menighet i Sparebankgården. Eller 
send den til Vennesla menighet, Sparebankgården, 4700 
Vennesla.

Ønsker du å gi anonymt eller en engangssum er 
kontonummeret 3100.11.38521

24.desember - Julaften
Luk.2,1-20 (P) Jes.9,1a.2.6-7; 1.Joh 
1,1-4
Vennesla kirke kl. 13:30 – 
kl.14:45 – 16:00. 
Julegudstjeneste ved Ivar 
Sandnes. 
Offer til Kirkens Nødhjelp/
Kirkens SOS.

Vennesla menighetshus kl. 
15:30.
Julegudstjeneste ved Kristina 
Grundetjern.
Offer til Kirkens Nødhjelp/
Kirkens SOS

Øvrebø kirke kl. 14:30.
Julegudstjeneste ved Cato 
Torsvik.
Offer til Kirkens Nødhjelp.

Hægeland kirke kl 16:00
Julegudstjeneste ved Cato 
Torsvik.
Offer til Kirkens Nødhjelp.

25.desember - Juledag
Joh.1,1-14 (P) Ordsp 8,1-2.22-31;Hebr 
1,1-6
Vennesla kirke kl. 11.00.
Høytidsgudstjeneste ved 
Cato Torsvik. Dåp.
Offer til menighetsarbeidet.

Hægeland kirke kl. 11.00.
Høytidsgudstjeneste 
ved vikarprest Kristina 
Grundetjern. Nattverd.
Offer til menighetarbeidet.

26.desember – 2.Juledag
Matt.2,16-23(P) Jer 31,15-17; Apg 
7,52-60
Øvrebø Frikirke kl. 11.00 
Fellesgudstjeneste. 

31.desember - 
Nyttårsaften
Luk.13,6-9 (P) Fork 3,1-2.4-7.11a; 1 
Pet 1,22-25
Hægeland kirke kl 22:30.
Gudstjeneste ved vikarprest 
Kristina Grundetjern

01.januar – Nyttårsdag
Luk 2-21 (P) 4 Mos 6,22-27; Fil 2,5-11
Øvrebø kirke kl 12:00
Gudstjeneste. ved vikarprest 
Kristina Grundetjern 
Nattverd.

Vennesla kirke kl 17:00
Gudstjeneste ved vikarprest 
Kristina Grundetjern. 
Nattverd.

Julegudstjenestene
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tekSt: geoRg fRitzmAn

Nyttårsfest fredag 13. januar 2017. 
Giverkomiteen i Vennesla Menig-
het vil i januar neste år arrangere 
Nyttårsfest. Festen arrangeres 
fredag 13. januar kl 19.00 på 
Menighetshuset. Det er 11. gang 
nyttårsfesten arrangeres.
Denne  gang har vi vært så heldige 
at vi får gjensyn med Henrik 
Syse. Han deltok på nyttårsfesten 
i 2010. Henrik Syse er kjent 
for de fleste bl.a gjennom sine 
radioandakter. Han presenterer 
seg som filosof, fredsforsker og 
søndagsskolelærer. Han arbeider 
som forsker ved Institutt for 
fredsforskning (PRIO). I 2015 
ble han valgt inn i Den norske 
Nobelkomiteen. Syse er også 
aktiv i kirkelige sammenhenger, 
bl.a. som søndagsskolelærer, 
foredragsholder og skribent. Han 
arbeider deltid som foredrags- og 
kursholder og holder foredrag om 
bl.a. yrkesetikk, samfunnsansvar, 
politikk, filosofi og tro.
Hun som skal stå for det 
musikalske innslaget i år er Anne 
Persdotter Flugstad fra Ottestad 
i Stange, utdannet adjunkt med 
videreutdanning i fortellerkunst. 
Siden 1999 har hun arbeidet med 
kulturformidling og underholdning 
på heltid - som multiaktør med 

sang, fortelling, deklamering, 
dans, teater og fløytespill - for barn 
og voksne, i skole og næringsliv. 
Hun har deltatt i mange ulike 
plateinnspillinger som sangsolist 
og korist, og behersker mange 
ulike stilarter. I 2012 mottok hun 
Stange kommunes kulturpris og i 
2003 Bibelprisen. Hun har vært 
med på flere plateinnspillinger,bl.a 
platen Fulanimesse med Det 
Norske Misjonsselskap i 2005. 
Platen hadde musikk fra Fulani-
folket i Mali. I juni 2009 hadde 
hun konsertturné med norske 
og afrikanske sangere, som ble 
avsluttet med stor konsert i Oslo 
konserthus. Hun har også hatt 
flere konsertprogram om Alf 
Prøysen. 
Vi er takknemlige og glade for 
at Bjarne Stølen har sagt ja til å 
akkompagnere Anne og også 
spille til fellessangene.
Det blir servert god festmat. 
Kvelden vil som tidligere bli ledet 
av Bjarne Nordhagen og avsluttes 
med kveldstanker av Ivar Sandnes. 
Dette blir garantert en kveld verdt 
å få med seg!  
Inngangspenger som i fjor kr 250,- 
Påmelding til kirkekontoret eller til 
Roald Einstabland. 
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ASLAUG STEEN
galleri og rammeverksted
Lolandsv. 23, 4715 Øvrebø
Mobil 974 63 601
aslaug.steen@online.no
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Vi er også behjelpelige med planlegging/tegninger. Kontakt oss!

Nesvn. 18b Vennesla. Telefon 905 73407 www.byggnystol.no



Slektens gang...

Neste menighetsblad kommer i uke 4 /17
Frist for levering av innlegg til nr 1/2017 - 9. januar  2017

 

Gudstjenester
i Den norske kirke

Endringer kan forekomme. Følg med i 
annonser i Vennesla Tidende.

27.november – 1.søndag i Adventstiden
Matt.21,1-11(P) Salme 24,1-10; Rom 13,11-12
Vennesla menighetshus kl. 11.00.
Generasjonsgudstjeneste ved Berit Åsan. 
Dåp.Offer til menighetsarbeidet.
6-års klubb deltar.

Hægeland kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik. Nattverd.
Offer til Menighetsarbeidet.

04.desember – 2.søndag i Adventstiden 
Joh.14,1-14(P) Salme 33,18-22; Hebr.6,13-19a
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik. Dåp.
Presentasjon av menighetens nye 
misjonsprosjekt.Offer til Den norske 
Israelsmisjon.

Øvrebø kirke kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste ved Berit Åsan og 
Gunnar Ellingsen. Dåp.
Offer til menighetsarbeidet.
Utdeling av 4-års bok. Sang: Knøttekoret.

11.desember – 3.søndag i Adventstiden 
Jes.35,1-10(P) 1.Kor 3,18-23; Matt 11,2-11
Vennesla menighetshus kl. 11.00.
Generasjonsgudstjeneste Ivar Skippervold. 
Dåp.Offer til menighetsarbeidet.
Engleverksted og Julegrøt etter 
gudstjenesten.

Hægeland kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Gunnar Ellingsen og Ivar 
Sandnes.  Dåp.    Offer til Blåkors.  Sang: 
Martin Wikstøl.
Avskjed for sokneprest Ivar Sandnes.
Etter gudstjenesten blir det kirkemiddag 
på menighetshuset.

18.desember – 4.søndag i Adventstiden 
Luk.1,46-55(P) Rut 4,13-17; Rom 15,8-13
Øvrebø kirke kl. 11:00
Gudstjeneste ved Ivar Sandnes og Gunnar 
Ellingsen.  Nattverd.
Offer til Cubaprosjektet.
Sang: Martin Wikstøl og Helene Hageland.

Avskjed for sokneprest Ivar Sandnes.
Etter gudstjenesten blir det kirkemiddag 
på menighetshuset.

Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik.  Nattverd.           
Offer til menighetsarbeidet
Vennesla menighetskor fremfører 
jjulemotett.

Vennesla kirke kl 19:30.
Salmekveld.

Julegudstjenestene
står på side 12

08.januar – Kristus Åpenbaringsdag
Matt 2,1-12 (P) Jes 60,1-6; Ef 3,1-7
Vennesla kirke kl 11:00
Gudstjeneste Konfirmantpresentasjon

Hægeland kirke kl 11:00
Gudstjeneste. Dåp.

15.januar – 2.søndag i 
åpenbaringstiden
Matt 3,13-17 (P) Jes 42,1-6; Apg 18,24-19,7
Vennesla kirke kl 11:00
Gudstjeneste. Nattverd

Øvrebø kirke kl 11:00
Gudstjeneste. Dåp

22.januar – 3.søndag i 
åpenbaringstiden
Joh 2,1-11 (P) 1 Mos 1,26-31; Åp 21,1-6
Vennesla kirke kl 11:00
Gudstjeneste. Dåp

Hægeland kirke kl 11:00
Gudstjeneste. Nattverd

Vennesla:
Lorents Lorentzen
Anne Sørensen
Bjørnar Skomedal
Odd Kristian Granly
Oddvar Severin Robstad
Ruth Kvarstein

Øvrebø: 
Leif Ole Horrisland 

DØPTE
Vennesla:
Vegard Hodne Nygaard
Elias Kjevik
Jonas Brandser Jacobsen
Martinius Honnemyr
Filippa Engtrø
Emilie Vennesland Skeie
Alise Nilsen
Mathias Øvland Ravnaas
Linnea Alice Belland Robstad – døpt i 
Vegusdal Kyrkje

Øvrebø: 
Albert Greibesland
Mats Vinvand

DØDE:


